
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Калужская область, 

Муниципальный район «Малоярославецкий район» 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического развития 

воспитанников № 3 «Ёлочка» 

г. Малоярославец 

 

Приказ № 130 

 

от 01.09.2022г. 

 

 

О функционировании внутренней системы  

оценки качества образования  

в 2022 – 2023 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 года № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

Устава ДОУ, решения Педагогического совета (протокол заседания от 29.09.2021 года № 

1), в целях управления качеством образования в МДОУ детский сад № 3 «Ёлочка», 

обеспечения участников образовательных отношений достоверной информацией о 

качестве образования, предоставляемого детским садом, и о его тенденциях развития 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить функционирование в МДОУ детский сад № 3 «Ёлочка» внутренней 

системы оценки качества образования.  

2. Утвердить: Циклограмму проведения внутренней системы оценки качества 

образования в 2022 – 2023 учебном году; План проведения процедур внутренней 

системы оценки качества образования на 2022 – 2023 учебный год.  

3. Ответственными лицами за осуществление внутренней оценки качества 

образования в 2022 – 2023 учебном году (далее – ВСОКО) назначить:  

 заведующего Лопухову С.В. – объекты ВСОКО «Качество образовательного 

процесса», «Качество процесса управления», «Соответствие кадровых условий 

требованиям ФГОС ДО», «Соответствие материально-технических условий 

требованиям ФГОС ДО», «Соответствие финансовых условий реализации ООП ДО 

требованиям ФГОС ДО и иных нормативных правовых актов», «Здоровье 

воспитанников»; 

  старшего воспитателя Степашкину А.Е. – объекты ВСОКО «Психолого-

педагогические условия», «Соответствие РППС требованиям ФГОС ДО», 

«Достижения воспитанников», «Удовлетворенность родителей (законных 

представителей) воспитанников качеством оказываемых услуг». 

4. Ознакомить педагогический коллектив с настоящим приказом под личную 

подпись.  

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МДОУ                                        /Лопухова С.В./ 

 

С приказом ознакомлены: ____________________________________________ 


